
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 28.7.2022/p.15 

1/2 

15) TESTO UNICO IN TEMA DI CONFERIMENTO E AUTORIZZAZIONE ALLO 
SVOLGIMENTO DI INCARICHI NON RICOMPRESI NEI COMPITI E NEI DOVERI DI 
UFFICIO AL PERSONALE DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………, 

VISTO il D.P.R. 10.01.1957, n. 3; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed, in particolare, l’art. 53; 

VISTA la legge 05.11.2005, n. 230 ed, in particolare, l’art. 1, c. 16; 

 la legge 30.12.2010, n. 240; 

VISTI il Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per la 

premialità ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 240/2010; 

 il Regolamento per la disciplina dello svolgimento di incarichi non 

compresi nei compiti e nei doveri d’ufficio da parte dei docenti 

dell’Università di Foggia; 

 il Regolamento per la disciplina dello svolgimento di incarichi 

retribuiti, rivenienti da finanziamenti extra FFO, da parte del 

personale tecnico-amministrativo dell’Università di Foggia; 

CONSIDERATA l’opportunità di raccogliere e coordinare in un unico atto 

regolamentare tutta la normativa di Ateneo in materia di 

conferimento, autorizzazione e svolgimento di incarichi non 

compresi nei compiti e doveri di ufficio del personale 

dell'Università di Foggia;  

ATTESO che la scelta di una completa ed organica trattazione della 

materia intende perseguire i principi di semplificazione, efficienza 

e imparzialità riconosciuti quali valori fondanti della nostra 

comunità universitaria; 

  

 

 

che si è proceduto alla definizione di una bozza di Testo Unico, 

partendo dalla prima formulazione del testo predisposta da una 

Commissione all’uopo costituita; 

 che, nel corso di un apposito incontro tenutosi il 22 luglio u.s., la 

bozza è stata oggetto di informazione preventiva rivolta ai 

rappresentanti dei lavoratori e che detti rappresentanti, con mail 

del 26.7.2022, hanno presentato alcune ipotesi di emendamento 

che sono state sostanzialmente tutte recepite ed introdotte nel 

testo sottoposto oggi all’attenzione del presente Consesso; 

VISTA la bozza di Testo Unico in tema di conferimento e autorizzazione 

allo svolgimento di incarichi non ricompresi nei compiti e nei 

doveri di ufficio al personale dell’Università di Foggia,  

DELIBERA 

− di approvare il “Testo Unico in tema di conferimento e autorizzazione allo 

svolgimento di incarichi non ricompresi nei compiti e nei doveri di ufficio al 

personale dell’Università di Foggia”, nella stesura che si allega con il n. 11 al 

presente verbale; 

− di stabilire che, a decorrere dalla data di emanazione del Testo Unico, cessano 

di avere vigenza i seguenti Regolamenti: 

 Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per la premialità ai sensi 

dell’art. 9 della Legge n. 240/2010; 

 Regolamento per la disciplina dello svolgimento di incarichi non compresi 

nei compiti e nei doveri d’ufficio da parte dei docenti dell’Università di 

Foggia; 

 Regolamento per la disciplina dello svolgimento di incarichi retribuiti, 

rivenienti da finanziamenti extra FFO, da parte del personale tecnico-

amministrativo dell’Università di Foggia. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 28.7.2022/p.15 

2/2 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: servizio organi collegiali, normativa e procedure elettorali. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-09-13T10:02:57+0000
	ROMEI TERESA


		2022-09-13T12:15:26+0200
	Pierpaolo Limone




